
 

Σ ε λ ί δ α  1 | 5 
 

               

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΝΟΜΟΣ  ΛΑΡΙΣΑΣ                                                  Αριθ. Πρωτ. 119/07.01.2020 

ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το 24ο/19.12.2019 πρακτικό συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Φαρσάλων 

ΘΕΜΑ 5ο: «Έγκριση αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του Δήμου οικ. έτους 
2019».  

 
Αριθ. Απόφ. 293/2019 

Στα Φάρσαλα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα Πέμπτη 19 Δεκεμβρίου 2019 

και ώρα 19:30 συνήλθε σε συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Φαρσάλων (άρθρο 74 

του Ν. 4555/2018) μετά από τη με αριθμό 14769/13.12.2019 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου, για συζήτηση και λήψη απόφασης στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας 

διάταξης. 

 Παρόντος του Δημάρχου Ιορδάνη Εσκίογλου, διαπιστώθηκε από τον Πρόεδρο 

του δημοτικού συμβουλίου, Κων/νο Δαμιανό, ότι για το παραπάνω θέμα της 

ημερήσιας διάταξης, υπάρχει η νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 27 μελών 

παραβρέθηκαν: 

Δημοτικοί σύμβουλοι:  

Π α ρ ό ν τ ε ς Α π ό ν τ ε ς 
1 Χατζηπλή Σοφία Μπαλατσός Κων/νος 
2 Συροπούλου Δέσποινα αν και κλήθηκε νόμιμα δεν 

παραβρέθηκε 
3 Γκατζόγιας Νικόλαος  
4 Κουκουλιός Σταύρος  
5 Μπασαγιάννης Χρήστος  
6 Αρσενοπούλου Βάια - παραβρέθηκε 

από το 4ο θέμα της Η.Δ.  
 

7 Μπρόζος Κων/νος   
8 Τριάντης Ιωάννης   
9 Γούσιας Δημήτριος   

10 Χαμορούσου Ευαγγελία  
11 Καραχάλιος Αριστομένης  
12 Μπαμπανίκας Δημήτριος  
13 Παπαγεωργίου Χριστόδουλος   
14 Παναγιωτοπούλου Κυριακή   
15 Αγγελακόπουλος Γεώργιος  

ΑΔΑ: 6ΑΞΜΩΗ0-ΖΧ1



 

Σ ε λ ί δ α  2 | 5 
 

16 Μπένου Κων/ντία   
17 Ίφου Μαρία  
18 Πατσιούρας Βασίλειος   
19 Κατσιαούνης Ευάγγελος  
20 Αγγελακοπούλου Ιουλία   
21 Λελεντζής Ιωάννης  
22 Τύμπας Κων/νος  
23 Γκέβρος Ιωάννης  
24 Δημητρακόπουλος Ευάγγελος  
25 Αναγνώστου Απόστολος  

 

 Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο Ευάγγελος Μπετχαβάς δημοτικός 

υπάλληλος για την τήρηση των πρακτικών.  

  Για το εν λόγο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στον 

Σωκράτη Αλειφτήρα, Προϊστάμενο Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου, Μισθοδοσίας και 

Προμηθειών του Δήμου, ο οποίος ανέφερε τα ακόλουθα : 

 Στον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2019, πρέπει να γίνουν 

αυξομειώσεις σε διάφορους Κ.Α. που αφορούν, εξόφληση τιμολογίων, εισφορών,  

έργων, προμηθειών κ.λ.π. για τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου, τόσο στο 

σκέλος των εσόδων όσο και στο σκέλος των εξόδων. 

Επίσης, θα εγγραφούν και πιστώσεις που σχετίζονται με θέματα της ημερήσιας 

διάταξης, κατόπιν εγκρίσεως αυτών από το Σώμα. 

 Μετά το πέρας της εισήγησης, ο Πρόεδρος κάλεσε το συμβούλιο να εκφράσει 

τη γνώμη του. 

 Πλην του δημοτικού συμβούλου, Αναγνώστου Αποστόλου που μειφήφησε, 

όλοι οι άλλοι παρόντες δημοτικοί σύμβουλοι, συντάχθηκαν με την παραπάνω 

εισήγηση. 

Το δημοτικό συμβούλιο λαμβάνοντας υπόψη του: 

1) Την εισήγηση του Προϊσταμένου Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου, 

Μισθοδοσίας και Προμηθειών. 

2) Τις διατάξεις του άρθρ. 8 του από 12.05.1959 Β.Δ/τος «περί οικονομικής 

διοικήσεως και λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων καθώς και την 

αριθμ. 7558/35/21.02.1957 εγκ. Διαταγή της Νομαρχίας του τρόπου 

αναμόρφωσης του Προϋπολογισμού. 

3) Την υπ’ αριθμ. 1/2019 ΑΔΣ περί: «Έγκρισης του Προϋπολογισμού του 

Δήμου οικονομικού έτους 2019 (ΑΔΑ: ΩΞΙΑΩΗ0-Β90)». 

ΑΔΑ: 6ΑΞΜΩΗ0-ΖΧ1



 

Σ ε λ ί δ α  3 | 5 
 

4)  Την υπ’ αριθμ. 266/2019 απόφαση της Ο.Ε. (ΑΔΑ :9Ε57ΩΗ0-Π62). 

5)  Τη μειοψηφία του δημοτικού συμβούλου Αποστόλου Αναγνώστου. 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   κατά πλειοψηφία  

 Εγκρίνει την αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 

2019 ως εξής:  

Α) Ως  προς τα έσοδα 

Εγγράφει ή αυξάνει ως εξής τις ακόλουθες κατά  Κ.Α. πιστώσεις:  

 
 

Κ.Α.  
 

Κατονομασία 
εσόδου 

Π  Ο  Σ  Ο  Αιτιολογία 
μεταβολής Πίστωση που 

υπάρχει στον 
προϋπ/σμό 

Ποσό  
εγγραφής ή 

αύξησης 

Προκύπτει 
μετά την 
αναμ/ση 

00/4121 Φόροι 
μισθωτών 
υπηρεσιών 

130.000,00 8.200,00 138.200,00 Λόγω μη 
πρόβλεψης 

00/4142 Λοιπές 
κρατήσεις 
υπέρ τρίτων 

10.000,00 600,00 10.600,00 « 

 
00/4311.01 

ΚΑΠ για την 
κάλυψη των 
λειτουργικών 
αναγκών των 
σχολείων 
Α/θμιας και 
Β/θμιας 
εκπαίδευσης 
(άρθρο 55 Ν 
1946/91) 

 
250.800,00 

 
5.469,42 

 
256.269,42 

Επιχορήγηση 
ΚΑΠ (άρθρο 
55 του ν. 
1946/1991) 

 
Σύνολο νέων εσόδων που μεταφέρονται στο αποθεματικό 14.269,42€. 

Ύστερα από τις παραπάνω τροποποιήσεις, το ποσό που υπάρχει στο 

αποθεματικό 76.51,35€ αυξάνεται σε 90.770,77€. 

Β) Ως προς τα έξοδα 

Διαγράφει ή περιορίζει τις ακόλουθες πιστώσεις κατά Κ.Α. ως εξής: 

 
Κ.Α.  

 
Κατονομασία  

εξόδου 

Π  Ο  Σ  Ο  Αιτιολογία 
μεταβολής Πίστωση 

που υπάρχει 
στον 

προϋπ/σμό 

Ποσό  
διαγραφής ή 

μείωσης 
 

Προκύπτει 
μετά την 
αναμ/ση 

00/6511 Τόκοι δανείων 
εσωτερικού 

10.000,00 3.720,32 6.279,68 Λόγω 
επάρκειας 

20/6264.01 Συντήρηση και 
επισκευή 
απορριμματοφόρ
ων του Δήμου  

9.000,00 400,00 8.600,00 « 

 

Συνολικό ποσό που αύξησης του αποθεματικού 4.120,35€. 

ΑΔΑ: 6ΑΞΜΩΗ0-ΖΧ1



 

Σ ε λ ί δ α  4 | 5 
 

 Ύστερα από τις παραπάνω τροποποιήσεις, το ποσό που υπάρχει στο 

αποθεματικό 90.770,77€ αυξάνεται σε 94.891,09€. 

 Β-1)   Ως προς τα έξοδα 

Αυξάνει ή εγγράφει τις ακόλουθες πιστώσεις κατά Κ.Α. ως εξής: 

Κ.Α.  
 

Κατονομασία 
εξόδου 

Π  Ο  Σ  Ο  
 

Αιτιολογία 
Μεταβολής  

Γραμμένο 
στον 

προϋπ/σμό 

Ποσό 
εγγραφής ή 

αύξησης 

Προκύπτει 
μετά την 
αναμ/ση 

00/6516 
Χρεολύσια 
δανείων 
εσωτερικού 

63.000,00 3.720,32 66.720,32 
Λόγω μη 

επάρκειας 

00/6711 
Απόδοση σε 
σχολικές 
επιτροπές 

250.800,00 5.469,42 256.269,42 
« 

00/6733 

Καταβολή 
χρηματικών 
βοηθημάτων σε 
άπορους δημότες 

3.000,00 1.400,00 4.400,00 

« 

00/8221 
Απόδοση φόρων 
και μισθωτών 
υπηρεσιών 

130.000,00 8.200,00 138.200,00 
« 

00/8242 Λοιπές κρατήσεις 
υπέρ τρίτων 

10.000,00 600,00 10.600,00 « 

00/8261.01 Επιστροφές 
αχρεωστήτως 
εισπραχθέντων 
ποσών   

3.000,00 4.000,00 7.000,00 « 

10/6265 Συντήρηση και 
επισκευή επίπλων 
και λοιπού 
εξοπλισμού 
σκευών και 
λοιπού 
εξοπλισμού 

0,00 650,00 650,00 Νέα 
εγγραφή 

10/6463 Έξοδα λοιπών 
δημοσιεύσεων 

300,00 600,00 900,00 Λόγω μη 
επάρκειας 

10/6631 Προμήθεια 
υγειονομικού και 
φαρμακευτικού 
υλικού 

500,00 2.500,00 3.000,00 « 

10/7134.03 Προμήθεια 
SERVER 

13.132,60 200,00 
13.332,60 « 

15/6473.00 Έξοδα 
οργάνωσης 
κοινωνικών 
δραστηριοτήτων 

9.250,00 4.000,00 13.250,00 « 

20/6263 Συντήρηση και 
επισκευή 
μεταφορικών 
μέσων 

0,00 200,00 200,00 Νέα 
εγγραφή 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΑΞΜΩΗ0-ΖΧ1



 

Σ ε λ ί δ α  5 | 5 
 

20/6662.03 Προμήθεια 
Λαμπτήρων-
Ηλεκτρολογικού 
υλικού και 
Φωτιστικών 
Διακοσμητικών 
Ειδών Δήμου 
Φαρσάλων. 

57.517,34 200,00 57.717,34 Λόγω μη 
επάρκειας 

30/6264.01 Συντήρηση 
μηχανημάτων 
Γκρέιντερ 

4.500,00 500,00 5.000,00 « 

30/6279.06 
Καθαρισμός 
ρέματος Αϊκλή 
στα Φάρσαλα 

0,00 850,00 850,00 
« 

30/6462 
Δημοσίευση 
προκηρύξεων 

6.500,00 400,00 6.900,00 « 

30/6672 Ανταλακτικά 
λοιπών 
μηχανημάτων 

9.500,00 1.000,00 10.500,00 « 

70/6673 Ανταλλακτικά 
επίπλων και 
σκευών και 
λοιπού 
εξοπλισμού 

0,00 1.150,00 1.150,00 Νέα 
εγγραφή 

 

Συνολικό ποσό πιστώσεων που μεταφέρθηκαν 35.639,74€ τις οποίες εγκρίνει 

και ψηφίζει. 

Πίστωση που απομένει ύστερα από αυτά στο αποθεματικό 59.251,35€. 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 293/2019 και είναι η δωδέκατη (12η) 

που αναφέρεται στην αναμόρφωση του προϋπολογισμού. 

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως εξής: 

      Ο Πρόεδρος                                                                            Τα Μέλη 

Κων/νος Δαμιανός                                                     (ακολουθούν υπογραφές) 

Ακριβές Αντίγραφο 

Φάρσαλα 7.01.2020 

Ο Πρόεδρος 

 
 
 
 

Κων/νος Δαμιανός 

ΑΔΑ: 6ΑΞΜΩΗ0-ΖΧ1


		2020-01-07T12:24:14+0200
	Athens




